



Do natychmiastowej publikacji: 11.02.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL WZYWA KONGRES DO PRZEGLĄDU PRAKTYK
ROZLICZENIOWYCH I ZAPOWIADA DZIAŁANIA MAJĄCE NA CELU
KONTYNUACJĘ WALKI Z ROSNĄCYMI CENAMI ENERGII**

Gubernator zwiększa wysiłki w celu zapewnienia ulgi mieszkańcom stanu Nowy Jork, zachęcając mieszkańców o niskich dochodach do ubiegania się o miliony USD pomocy

Władze stanowe wysyłają [pismo](#) ponaglające Con Ed do przeglądu praktyk rozliczeniowych

Gubernator Kathy Hochul pismem z Komisji Usług Publicznych (Public Service Commission, PSC) wezwała Con Edison do przeglądu praktyk rozliczeniowych i lepszej komunikacji z mieszkańcami stanu Nowy Jork po ostatnim skokowym wzroście kosztów energii, który zaskoczył wielu już zmagających się z problemami mieszkańców stanu Nowy Jork, a także ogłosiła zwiększone wysiłki w celu dotarcia do mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach z informacjami o dostępnych milionach USD pomocy.

„Ekstremalne podwyżki rachunków za media, które obserwujemy w całym stanie, pojawiają się w czasie, gdy mieszkańcy stanu Nowy Jork już borykają się z problemami finansowymi po pandemii COVID-19”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Mimo, że obserwowany skok cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i paliwa był przewidywany i wynika z surowej zimy, wzywam Con Ed do przeglądu praktyk rozliczeniowych, ponieważ musimy podjąć jednolite działania, aby zapewnić ulgę dla mieszkańców stanu Nowy Jork, zwłaszcza tych znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji”.

Tej zimy koszt gazu ziemnego, który jest wykorzystywany do ogrzewania mieszkań i wytwarzania energii elektrycznej, gwałtownie wzrósł, co spowodowało znaczny – czasami ponad dwukrotny – wzrost cen usług dystrybucji w rachunkach za energię elektryczną i/lub gaz ziemny w porównaniu z poprzednimi miesiącami. Ten wzrost kosztu rachunków jest spowodowany globalnym wzrostem cen gazu ziemnego w związku z większym zużyciem krajowym z powodu niższej niż normalnie temperatury, zwiększoną aktywnością gospodarczą oraz zwiększonym międzynarodowym popytem na gaz ziemny.

Pomoc w zakresie ogrzewania

Na posiedzeniu w dniu 7 października 2021 roku Komisja Usług Publicznych (PSC) omówiła prognozowane podwyżki cen usług dystrybucji oraz kroki podejmowane przez przedsiębiorstwa energetyczne w celu poinformowania klientów. W obliczu wzrostu cen usług dystrybucji mediów gubernator Hochul podjął [ogólnostanowe działania](#) w celu promocji różnych programów stanowych mogących pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork będących w trudnej sytuacji w opłaceniu kosztów ogrzewania i innych mediów, aby uniknąć potencjalnych przerw w dostawach przed zbliżającą się zimą. Ogłoszone przez gubernatora programy obejmują:

- [Ponad 373 mln USD pomocy na ogrzewanie mieszkań](#) jest dostępne w ramach programu pomocy w opłacaniu kosztów energii (Home Energy Assistance Program, HEAP) dla mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich i średnich dochodach, którzy potrzebują takiej pomocy w sezonie zimowym. Do tej pory uprawnione gospodarstwa domowe otrzymały 1,4 mln regularnych świadczeń HEAP na łączną kwotę 208 mln USD.
- [Dostępne są dodatkowe fundusze federalne](#) na pomoc gospodarstwom domowym o niskich dochodach w spłacie zaległości w opłatach za media grzewcze. Do tej pory przekazano 104 000 dodatków na spłatę zaległości, a uprawnionym gospodarstwom domowym opłacono zaległości w wysokości 166 mln USD.
- [Przekazano 90 mln USD z funduszy federalnych w ramach jednorazowego zasiłku w ramach programu HEAP](#), aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork o niskich i średnich dochodach uniknąć odłączenia ogrzewania domu lub wyczerpania źródła ogrzewania w wyniku wzrostu cen paliw. Do tej pory tej zimy uprawnione gospodarstwa domowe otrzymały prawie 20 000 jednorazowych zasiłków w ramach programu HEAP na łączną kwotę 17,8 mln USD.
- Zwiększenie budżetu na ogólnostanową [Politykę przystępności cenowej energii \(EAP\)](#) przez PSC w 2021 roku z 237,6 mln USD do 366,7 mln USD i rozszerzenie kwalifikowalności, w wyniku czego do otrzymania świadczeń będzie uprawnionych około 95 000 więcej klientów o niskich dochodach. Od września 2021 roku przedsiębiorstwa użyteczności publicznej obniżyły uprawnionym klientom rachunki o kwotę około 153 mln USD.

Przewodniczący PSC, Rory M. Christian, powiedział: „Rozumiemy, że wzrost zimowych rachunków za prąd i gaz powoduje trudności finansowe. Choć PSC i przedsiębiorstwa nie mogą kontrolować cen usług dystrybucji, mogą one poprawić swoje praktyki w zakresie zamówień i rozliczenia, aby zmniejszyć prawdopodobieństwo drastycznych wahań cen w przyszłości i wymagamy od Con Edison zajęcia się tym w przyszłości”.

Korekty praktyk rozliczeniowych

Ani przedsiębiorstwa energetyczne, ani Komisja Usług Publicznych nie kontrolują ceny usług dystrybucji w rachunkach za energię. Jednakże, aby lepiej chronić odbiorców przed nagłym wzrostem cen towarów, przedsiębiorstwa energetyczne stosują różne

metody zakupu i zabezpieczenia, w tym kontrakty krótko- i długoterminowe. Choć zabezpieczenia są strategią stosowaną przez wszystkie przedsiębiorstwa energetyczne, każde z nich w różny sposób uwzględnia wartość tych zabezpieczeń w rachunkach klientów. W przypadku Con Edison, praktyki rozliczeniowe dla klientów były czynnikiem przyczyniającym się do znacznego wzrostu stawek za usługi dystrybucji i ostatecznie rachunków klientów.

W dniu dzisiejszym PSC wysłała [pismo](#) do Con Edison z prośbą o szczegółowy przegląd praktyk rozliczeniowych firmy, w tym zapewnienie, że pełna zabezpieczona wartość, którą firma zabezpieczyła w styczniu, zostanie przekazana klientom w następnym cyklu rozliczeniowym. W piśmie poproszono również o poprawę komunikacji z klientami oraz ocenę alternatywnych rozwiązań dla obecnych praktyk rozliczeniowych, z zaleceniami, które należy przedstawić pracownikom Wydziału ds. Usług Publicznych (Department of Public Service, DPS) do dnia 28 lutego 2022 r.

Zmniejszona zależność od paliw kopalnych

W miarę jak stan Nowy Jork zmierza w kierunku bardziej ekologicznej i czystszej gospodarki, gubernator Hochul dokonuje znaczących inwestycji w dywersyfikację źródeł energii elektrycznej, głównie poprzez źródła odnawialne, aby zmniejszyć zależność stanu od paliw kopalnych i ustabilizować koszty energii. Zdając sobie sprawę ze skali kryzysu klimatycznego, gubernator Hochul ogłosiła ambitny program dotyczący energii odnawialnej i miejsc pracy w swoim [orędziu stanowym na rok 2022](#) i propozycji [budżetu wykonawczego](#). Program ten obejmuje kolejne zaproszenie do składania ofert na rozwój morskiej energii wiatrowej; inwestycję w wysokości 500 mln USD na infrastrukturę portową i łańcuch dostaw morskiej energii wiatrowej; osiągnięcie 2 mln przyjaznych dla klimatu, zelektryfikowanych lub gotowych do elektryfikacji mieszkań do 2030 roku; wycofanie najbrudniejszych, zanieczyszczających elektrowni w stanie Nowy Jork; ożywienie rynku dla nowych technologii czystej energii, takich jak zielony wodór; oraz zapewnienie stworzenia wysokiej jakości zielonych miejsc pracy.

Edukacja i świadomość konsumentów

PSC i Departament ds. Usług Publicznych proaktywnie informują o przewidywanym wzroście cen usług dystrybucji i ich wpływie na wysokość zimowych rachunków klientów. W styczniu 2022 r. Departament ds. Usług Publicznych, we współpracy z innymi agencjami stanowymi, przeprowadził serię wirtualnych warsztatów w całym stanie dla liderów społeczności i urzędników wybieranych w wyborach. Warsztaty koncentrowały się na następujących kwestiach: programy pomocy finansowej, takie jak Program pomocy w opłacaniu kosztów energii (Home Energy Assistance Program, HEAP) oraz Program pomocy w opłacaniu rachunków za wodę dla gospodarstw domowych o niskich dochodach (Low Income Household Water Assistance Program, LIHWAP); programy przystępności cenowej energii; meteorologia i inne energooszczędne działania, które mogą być podjęte przez konsumentów; usług i wsparcie dla osób starszych i ich opiekunów w mieszkaniach i społecznościach; oraz sposoby informowania konsumentów o możliwych instrumentach wsparcia podczas zimy.

Dodatkowo, od początku zimy przedsiębiorstwa energetyczne proaktywnie informowały, że tej zimy rachunki klientów będą wyższe ze względu na wzrost cen usług dystrybucji. Realizowane działania informacyjne i edukacyjne obejmowały komunikaty prasowe, biuletyny, szkolenia dla przedstawicieli centrów obsługi telefonicznej, filmy na YouTube i posty w mediach społecznościowych.

PSC jest zobowiązana do zapewnianie, aby klienci mieli wiedzę na temat tych programów, aby otrzymali pomoc i informacje, których potrzebują, aby skutecznie zarządzać swoimi rachunkami za energię. Więcej informacji na temat przygotowań do zimy i programów pomocowych można znaleźć na stronie www.dps.ny.gov/winter.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)